

AO  
 CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL: 0307.01/2018-CPSMB  
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA POLICLÍNICA DR. CLOVIS AMORA VASCONCELOS E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, JUNTO  
 AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO  
 MACIÇO DE BATURITÉ-CE.

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL UNIT.	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	APONTADOR COMUM QUADRADO DE LAPIS CX C/24 UNDS	RADEX	CX	4	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos
2	BALAO N° 7 CORES VARIADAS PCT COM 50 UNDS	SÃO ROQUE	PCT	130	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 1.064,70	mil e sessenta e quatro reais e setenta centavos
3	BASTAO DE COLA QUENTE PCT DE 1KG GROSSO	BRASILEIRINHA	PCT	8	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 418,40	quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos
4	BIG GIZ DE CERA TRIANGULAR CAIXA COM 12 UNDS	ACRILEX	CX	25	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 124,75	cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
5	BLOCO DE LEMBRETE C/ ADESIVO 76MM X 102 MM CORES VARIADAS	NOTFIX	BLOCO	450	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais
6	BLOCO DE LEMBRETE S/ ADESIVO 92MM X 82MM	TILIBRA	BLOCO	160	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
7	BOBINA TÉRMICA 57MM X 22M CX C/50	MAXPIRINT	CX	7	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 1.288,00	mil duzentos e oitenta e oito reais
8	BOBINA ECF 80 X 40 MTS	MAXPIRINT	UNID	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
9	BORRACHA QUADRADA BRANCA ESCOLAR CX C/40	MERGLIR	CX	5	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 117,50	cento e dezesseite reais e cinquenta centavos
10	BORRACHA ESCOLAR BRANCA PONTEIRA PARA LAPIS	MERCUR	UND	250	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
11	BROCHE N° 000 COR PRATA CARTELA COM 100 UNDS	NACIONAL	CART	500	R\$ -4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
12	CADERNOS COM ARAME CAPA DURA COM 96 FLS	JANDAIA	UND	25	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
13	CADERNOS COM ARAME CAPA DURA COM 200FLS	SÃO DOMINGOS	UND	40	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
14	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICO 03 ANDARES FIXA	WALEU	UNID	18	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.798,20	mil setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
15	CALCULADORA DE MESA C/20DIGITOS	CIS	UNID	30	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

Rubrica

145

CA  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

16	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR AZUL	COMPACTO	CX	30	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinq centavos	R\$ 2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR PRETA	COMPACTO	CX	7	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinq centavos	R\$ 654,50	seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR VERMELHA	COMPACTO	CX	4	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinq centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
19	CANETA PARA ESTERILIZAÇÃO. UTILIZADA PARA IDENTIFICAR EMBALAGENS LAMINADAS DE GRAU CIRÚRGICO, ASSIM COMO VIDROS E METAIS, A CANETA PARA ESTERILIZAÇÃO PERMITE IDENTIFICAR O MATERIAL TANTO ANTES DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUANTO DEPOIS, COM PONTA NORMAL E COR PRETA.	CLINIPAK	UND	120	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
20	CARTOLINA COMUM 500X660 CORES VARIADAS	S. MIGUEL	FLS	100	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavo s de real	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
21	CD-R C/50	SONY	PINO	65	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 4.225,00	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
22	CETIM FACE SIMPLES 07 MM X 100M CORES VARIADAS	NACIONAL	RL	45	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 20.025,00	vinte mil e vinte e cinco reais
23	CLIPS TAM: 2/0 GALVANIZADO CX C/100	ACC	CX	170	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 697,00	seiscentos e noventa e sete reais
24	CLIPS TAM: 6/0 GALVANIZADO CX C/100	ACC	CX	1.015	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 5.156,20	cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos
25	COLA BRANCA LIQUIDA 90G	KOALA	UND	80	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 191,20	cento e noventa e um reais e vinte centavos
26	COLA EM BASTAO 11X30	CIS	UND	30	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 93,00	noventa e três reais
27	CONJUNTO DE PINCEL HIDROGRAFICA GROSSA COM 12 CORES	COMOACTOR	CNU	15	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
28	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX C/12	MERCUR	CX	8	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
29	DVD-R C/50	SONY	PINO	55	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
30	E.V.A BORRACHA 95X40 C/10 CORES VARIADAS	MAKE+	PCT	11	R\$ 37,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
31	ELÁSTICO 100 GR AMARELO 18 PCT COM 100 UNDS	MAMMUTH	PACOTE	75	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 416,25	quatrocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
32	ENVELOPE TAM: 162 X 229 BRANCO PCT COM 100 UNDS	IPECOL	PCT	25	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
146  
14/06/2014

33	ENVELOPE BRANCO 200 X 280 PCT COM 100 UNDS	IPECOL	PCT	13	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
34	ENVELOPE BRANCO 229 X 324 PCT COM 100 UNDS	IPECOL	PCT	20	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
35	ESTILETE ESTREITO CX C/12	JOCAR	CX	4	R\$ 17,65	dezoisete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 70,60	setenta reais e sessenta centavos
36	ETIQUETA AUTOADESIVA TT30G 70 X 30MM BRANCA COM FITA RIBBON 70 X 30MM COM 2.300 ETIQUETAS PACOTE COM 2 UNDS	COLARCRIL	PCT	100	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
37	ETIQUETA BRANCA Cód 6181 TAM: 25,4MM X 101,8 MM COM 20 UNDS CADA FOLHA	PIMACO	CX	50	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
38	ETIQUETA BRANCA Cód.6187 TAM: 12,7MM X 44,45 MM COM 80 UNDS CADA FOLHA	PIMACO	CX	10	R\$ 84,75	oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 847,50	oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
39	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA CX C/12	JOCAR	CX	10	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
40	FITA ADESIVA PAPEL LISO 32MM X 50M	SCHORT	UNID	60	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
41	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	3M	UNID	40	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos
42	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	3M	UNID	150	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 952,50	novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
43	FITA DUPLA FACE 12MM X 2M FIXA FORTE TRANSPARENTE	3M	UNID	40	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
44	FITA METRICA C/ CAIXA EM ACRILICO TAM: 1,50M	NACIONAL	UNID	10	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos
45	FITA PLÁSTICA DECORATIVA 32 X 50 MTS	NAJAR	UNID	12	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 463,20	quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
46	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6 20 FLS	JOCAR	UNID	65	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 1.020,50	mil e vinte reais e cinquenta centavos
47	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAM: 23/13 CX COM 5.000 UNDS	ACC	CX	7	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
48	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATÉ 100 FLS	JOCAR	UNID	7	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
49	GRAMPO GALVANIZADO TAM: 26/6 CX COM 5.000 UNDS	ACC	CX	150	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 1.222,50	mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
50	GRAMPOS PLÁSTICOS MACHO-FEMEA PACOTE COM 50 UNDS	DELLO	PCTE	50	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
51	LÁPIS DE COIR GRANDE SEXTAVADO CX COM 12 UNDS	FABER CASTELLO	CX	10	R\$ 15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 158,20	cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos
52	LÁPIS PRETO N° 2 CAIXA COM 144 UNID.	CIS	CX	4	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
53	LIVRO DE ATÁ 100 FLS	GRAFSET	UNID	130	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.859,00	mil oitocentos e cinquenta e nove reais

54	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS COM 100 FLS	GRAFSET	UNID	25	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
55	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50 FLS	GRAFSET	UNID	5	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
56	MALETA ARQUIVO COM 10 PASTA SUSPensa, DIMENSÃO: 300X 140X260MM	POLIBRAS	UND	20	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
57	MARCADOR DE TEXTO CX C/12 CORES VARIADAS	JOCAR	CX	30	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
58	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/12 CORES VARIADAS	BIC	CX	2	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
59	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0 COM TINTA PERMANENTE CX/12 CORES VARIADAS	JOCAR	CX	25	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.225,00	mil duzentos e vinte e cinco reais
60	MASSA DE MODELAR GRANDE CAIXA COM 12 UNDS	KOALA	CX	10	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
61	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 60 X 90 CM ALUMÍNIO LUXO	EASY	UND	4	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
62	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 80 X 100 CM ALUMÍNIO LUXO	EASY	UND	4	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 556,00	quinhentos e cinquenta e seis reais
63	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 90 X 120 CM ALUMÍNIO LUXO	EASY	UND	2	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais	R\$ 318,00	trezentos e deztoito reais
64	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 120 X 120 CM ALUMÍNIO LUXO	EASY	UND	2	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
65	PAPEL 60 KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	ABC	PCT	10	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
66	PAPEL COUCHÉ BRANCO A4 180 GRAMAS PACOTE COM 50 FOLHAS	FELIPAPER	PCT	20	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
67	PAPEL A4- COM 500 FLS CAIXA COM 10 RESMA	COPYMAX	CX	90	R\$ 250,11	duzentos e cinquenta reais e onze centavos	R\$ 22.509,90	vinte e dois mil, quinhentos e nove reais e noventa centavos
68	FOLHA DE PAPEL ADESIVO A4 PCTE COM 50 UND	PIMACO	PCT	15	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
69	PAPEL CARBONO TAM. A4 COR PRETO C/100	HARCOPY	CX	5	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
70	PAPEL LAMINADO 48X60 C/20	CROMUS	PCT	1	R\$ 43,88	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 43,88	quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
71	PAPEL MADEIRA 66X96 C/100	S MIGUEL	PCT	1	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
72	PASTA A3 PLÁSTICA LOMBO LARGO C/20	FRAMA	CX	11	R\$ 192,85	cento e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.121,35	dois mil, cento e vinte e um reais e trinta e cinco centavos



*Handwritten signature and initials.*

73	PASTA ABA E ELÁSTICO PARA OFÍCIO COM LOMBO 25MM C/10 COR TRANSPARENTE	POLIBRAS	PCT	11	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
74	PASTA ABA E ELÁSTICO PARA OFÍCIO SEM LOMBO C/10 COR TRANSPARENTE	POLIBRAS	PCT	15	R\$ 25,33	virte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 384,95	trezentos e noventa e quatro reais e cinco centavos
75	PASTA CATALOGO A4 COM 20 ESPACOS C/20	ACP	PCT	3	R\$ 360,00	trezentos e noventa reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
76	PASTA CATALOGO A4 COM 30 ESPACOS C/20	ACP	PCT	3	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais	R\$ 1.314,00	mil trezentos e quatorze reais
77	PASTA DE DEDOS 12G (MOLHA DEDO)	RADEX	UND	12	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 31,20	trinta e um reais e virte centavos
78	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÕES COM ELÁSTICO	YES	UNID	90	R\$ 22,00	virte e dois reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
79	PASTA SUSPENSA COM HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS Q/50	DELLO	CX	80	R\$ 120,00	cento e virte reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
80	PASTA EM L OFÍCIO PACOTE COM 10 UNIDADES - COR TRANSPARENTE	YES	PCT	20	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais
81	PERCEVEJO LATONATO 9MM CXA COM 100 UNDS	ACC	CX	10	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
82	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL TAMANHO DO GRAMPO 19MM DE LARGURA POR 30MM DE COMPRIMENTO CORES VARIADAS	CIS	UND	150	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 658,50	seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
83	PERFURADOR 2 FUROS CAPACIDADE P/ 100 FLS	CIS	UNID	13	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.062,50	quatro mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
84	PERFURADOR 2 FUROS CAPACIDADE PARA 35 FLS	CIS	UNID	20	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 970,00	novecientos e setenta reais
85	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/4	SONY	KIT	300	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecientos e cinquenta reais
86	PILHA ALCALINA PEQUENA AAAA C/4	DURACELL	KIT	500	R\$ 20,45	virte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.225,00	dez mil, duzentos e virte e cinco reais
87	PILHAS ALCALINAS GRANDE AA C/4	SONY	KIT	5	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
88	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CORES VARIADAS	BIC	UND	30	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
89	PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 6	CONDOR	UNID	50	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos
90	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	JOCAR	UNID	7	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos



91	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25M	POLITAC	ROLO	6	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais	
92	PORTA CANETAS TRIO ACRILICO	WALEU	UNID	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
93	PORTA CNPJ HORIZONTAL 475MM X 330MM	DAC	UND	140	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	
94	IDENTIFICADOR CRISTAL COM CLIPS COM ALÇA - VERTICAL PCT COM 50 UND	ACP	PCT	140	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.630,00	sete mil, seiscentos e trinta reais	
95	PORTA CNPJ VERTICAL 240 X 33	DAC	UND	160	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 904,00	novecientos e quatro reais	
96	PRANCHETA ACRILICA PLÁSTICA A4	ACRIMET	UNID	15	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 227,25	duzentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos	
97	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM C/25	WALEU	PCT	2	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	
98	RELÓGIO DE PAREDE REDONDO NA COR BRANCA	NACIONAL	UNID	15	R\$ 46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 700,50	setecientos reais e cinquenta centavos	
99	TESOURA COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO 16 CM	TRIS	UNID	50	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	
100	TNT CORES VARIADAS	SUL BRASIL	MTS	300	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 795,00	setecientos e noventa e cinco reais	
101	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNDS COM 15 ML CADA	RADEX	CX	10	R\$ 3,65	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 36,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	
102	TINTA PARA CARIMBO 40ML CORES VARIADAS	RADEX	UND	18	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 174,60	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>162.275,18</b>	

cento e sessenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos

Banco do Brasil - Agência: 1702-7 Conta Corrente: 127887-8

COMERCIAL ELLEN LTDA

Válida da Proposta: 60 ( Sessenta) Dias

Frete off

Fortaleza, ce 17 de JULHO de 2018

Francisco Adriano de Sousa

13.403.884/0001-77

Francisco Adriane de Sousa

CPF: 870.947.973-20

Sócio/Administrador



Ao  
**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DO MACIÇO DE BATURITÉ**  
Ref. Pregão Presencial Nº 0307.01/2018-CPSMB



### DECLARAÇÕES

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 13.403.8840001/77 por intermédio de seu representante legal, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20:

Declaramos sob penas da Lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer em processo licitatório, junto ao CPSMB, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento, convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos fornecimentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos sob penas da Lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer em processo licitatório, junto ao CPSMB, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprego menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 ( quatorze) anos.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. Francisco Adriano de Sousa, carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, Seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.  
Fortaleza - CE, 17 de Julho de 2018.

*Francisco Adriano*  
13.403.884/0001-77  
Francisco Adriano de Sousa  
CPF: 870.947.973-20  
Sócio/Administrador



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**  
**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**  
Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE MACIÇO DE BATURITÉ



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº0307.01/2018-CPSMB

Objeto: Aquisição de material expediente destinadas ao funcionamento da Policlínica Dr. Clovis Amara Vasconcelos e do Centro de especialidades Odontológicas-CEO, Junta de Assistência ao ConSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ-CE.  
Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP  
CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8  
Endereço: RUA IV CONJ. MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA -CE  
Fone/Fax: (85) 30515001  
Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

Item	Descrição do produto	Unid	Qtd	MARCA	V.UNITARIO	Valor Unit extenso	V.TOTAL	Valor total extenso
1	APONTADOR COMUM QUADRADO DE LÁPIS CX 024 UNID	CX	4	Clt	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
2	BALAO Nº 7 CORES VARIADAS PCT COM 50 UNDS	PCT	130	São roque	R\$ 8,80	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.144,00	mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
3	BASTAO DE COLA QUENTE PCT DE 1KG GROSSO	PCT	8	Rand cola	R\$ 54,20	cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 433,60	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
4	BIG GIZ DE CERA TRIANGULAR CAIXA COM 12 UNDS	CX	25	Aptex	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais
5	BLOCO DE LEMBRETE C/ ADESIVO 76MM X 102 MM CORES VARIADAS	BLOCO	450	Not fix	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
6	BLOCO DE LEMBRETE S/ ADESIVO 92MM X 92MM	BLOCO	160	3m	R\$ 17,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
7	BOBINA TÉRMICA 57MM X 22M CX 050	CX	7	Silber	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 1.316,00	mil trezentos e doze reais
8	BOBINA ECF 80 X 40 MTS	UNID	300	Jardale	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
9	BORRACHA QUADRADA BRANCA ESCOLAR CX 040	CX	5	Mercur	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
10	BORRACHA ESCOLAR BRANCA PONTEIRA PARA LÁPIS	UNID	250	Mercur	R\$ 0,26	vinete e seis centavos de real	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
11	BROCHE Nº 000 COR PRATA CARTELA COM 100 UNDS	CAFF	300	Import	R\$ 0,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
12	CADERNOS COM ARAME CAPA DURA COM 96 FLS	UNID	25	Tilbra	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 323,75	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
13	CADERNOS COM ARAME CAPA DURA COM 200 FLS	UNID	40	Jardale	R\$ 20,15	vinte reais e quinze centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
14	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRILICO 03 ANDARES FIXA	UNID	18	Aolinet	R\$ 102,50	cento e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.845,00	mil oitocentos e sessenta e três reais
15	CALCULADORA DE MESA 0120DIGITOS	UNID	35	Casco	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 955,50	oitocentos e cinquenta e cinco reais
16	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR AZUL	CX	30	Compaq	R\$ 95,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.865,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
17	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR PRETA	CX	7	Compaq	R\$ 95,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 668,50	seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
18	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA, CAIXA COM 100 UNID. COR VERMELHA	CX	4	Compaq	R\$ 95,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 382,00	trezentos e oitenta e dois reais
19	CANETA PARA ESTERILIZAÇÃO UTILIZADA PARA IDENTIFICAR EMBALAGENS LAMINADAS DE GRAU CIRURGICO, ASSIM COMO VIDROS E METAIS, A CANETA PARA ESTERILIZAÇÃO PERMITE IDENTIFICAR O MATERIAL TANTO ANTES DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUANTO DEPOIS, COM PONTA NORMAL E COR PRETA.	UNID	120	Sterilac	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais

*[Handwritten signatures and initials]*





**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**  
**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**  
 Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
 E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

20	CARTOLINA COMUM 300X300 CORES VARIADAS	FLS	100	São miguel	RS	0,85	oitenta e cinco centavos de real	RS	85,00	oitenta e cinco reais
21	CD-R D50	PND	85	Maxprint	RS	68,00	sessenta e nove reais	RS	4.465,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
22	CETIM FACE SIMPLES 07 MM X 100M CORES VARIADAS	RL	45	Import	RS	449,30	quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos	RS	20.218,50	vinte mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
23	CLIPS TAM: 20 GALVANIZADO CX 0109	CX	170	Acc						
24	CLIPS TAM: 60 GALVANIZADO CX 0109	CX	1095	Acc	RS	5,90	cinco reais e noventa e nove centavos	RS	6.079,85	seis mil e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
25	COLA BRANCA LIQUIDA 995	UND	80	Kirola	RS	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	RS	228,00	duzentos e vinte e oito reais
26	COLA EM BASTAO 11X20	UND	30	Cia	RS	3,15	três reais e quinze centavos	RS	94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
27	CONJUNTO DE PAVEL HIDROGRAFICA GROSSA COM 12 CORES	CXJ	15	Compedar	RS	17,00	dezoito reais	RS	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
28	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX 012	CX	8	Toque magico	RS	36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	RS	289,60	duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
29	DVD-R D50	PND	55	Maxprint	RS	74,00	setenta e quatro reais	RS	4.070,00	quatro mil e setenta reais
30	E.V.A BORRACHA 65X40 C710 CORES VARIADAS	PCT	11	Ibel	RS	40,30	quarenta reais e trinta centavos	RS	443,30	quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos
31	ELÁSTICO 190 GR AMARELO 18 PCT COM 190 UNDS	PACOTE	75	Mercur	RS	5,15	seis reais e quinze centavos	RS	481,25	quatrocentos e sessenta e um reais e quinze centavos
32	ENVELOPE TAM: 182 X 229 BRANCO PCT COM 100 UNDS	PCT	25	Fonel	RS	24,85	vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	RS	621,25	seiscentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
33	ENVELOPE BRANCO 200 X 280 PCT COM 100 UNDS	PCT	13	Soyfi	RS	29,00	vinte e nove reais	RS	377,00	trezentos e setenta e sete reais
34	ENVELOPE BRANCO 228 X 324 PCT COM 100 UNDS	PCT	20	Soyfi	RS	36,00	trinta e seis reais	RS	720,00	setecentos e vinte reais
35	ESTILETE ESTREITO CX 012	CX	4	Cia	RS	17,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	RS	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
36	ETIQUETA AUTOADESIVA TT306 70 X 30MM BRANCA COM FITA RIBBON 70 X 30MM COM 2.300 ETIQUETAS PACOTE COM 2 UND	PCT	100	Starprint	RS	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	RS	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
37	ETIQUETA BRANCA CDD 6181 TAM: 25,4MM X 101,6 MM COM 20 UNDS CADA FOLHA	CX	50	Pireaco	RS	90,30	noventa reais e trinta centavos	RS	4.515,00	quatro mil, quinhentas e quinze reais
38	ETIQUETA BRANCA CDD 6187 TAM: 12,7MM X 44,45 MM COM 80 UNDS CADA FOLHA	CX	10	Pireaco	RS	88,00	oitenta e oito reais	RS	880,00	oitocentos e oitenta reais
39	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA CX 012	CX	10	Maxprint	RS	66,00	sessenta e seis reais	RS	660,00	seiscentos e sessenta reais
40	FITA ADESIVA PAPEL LISO 32MM X 50M	UND	60	Scharf	RS	25,25	vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	RS	1.515,00	mil quinhentas e quinze reais
41	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	UND	40	3m	RS	3,10	três reais e dez centavos	RS	124,00	cento e vinte e quatro reais
42	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 49MM X 50M	UND	150	3m	RS	7,00	sete reais	RS	1.050,00	mil e cinquenta reais
43	FITA DUPLA FACE 12MM X 2M FIXA FORTE TRANSPARENTE	UND	40	3m	RS	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	RS	782,00	setecentos e oitenta e dois reais
44	FITA METRICA O/CAIXA EM ACRUJO TAM: 1,50M	UND	10	Import	RS	3,50	três reais e cinquenta centavos	RS	35,00	trinta e cinco reais
45	FITA PLÁSTICA DECORATIVA 32 X 50 MTS	UND	12	Neje	RS	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	RS	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
46	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 25/8 25 FLS	UND	65	Cia	RS	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	RS	1.059,00	mil e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
47	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAM: 23X12 CX COM 5.000 UNDS	CX	7	Acc	RS	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	RS	181,30	cento e oitenta e um reais e trinta centavos

*Handwritten signatures and initials*



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



48	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATÉ 100 FLS	UND	7	Jocar	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
49	GRAMPO GALVANIZADO 7MM 2598 CX COM 5.000 UNDS	CX	100	Acc	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
50	GRAMPOS PLÁSTICOS MACHO-FEMEA PACOTE COM 50 UNDS	PCTE	50	Dello	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
51	LÁPIS DE CÔR GRANDE SEXTAVADO CX COM 12 UNDS	CX	10	Acriler	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
52	LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNDS	CX	4	Cis	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
53	LIVRO DE ATA 100 FLS	UND	130	Grabel	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.177,50	dois mil cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
54	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS COM 100 FLS	UND	25	Grabel	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
55	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50 FLS	UND	5	Grabel	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 77,75	setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
56	MALETA ARQUIVO COM 10 PASTA SUSPensa DIMENSÃO: 206X 140X200MM	UND	20	Dello	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
57	MARCADOR DE TEXTO CX C/12 CORES VARIADAS	CX	39	Cis	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
58	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX C/12 CORES VARIADAS	CX	2	Pilar	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
59	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0 COM TINTA PERMANENTE C/12 CORES VARIADAS	CX	25	Pilar	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
60	MASSA DE MODELAR GRANDE CAIXA COM 12 UNDS	CX	10	Acriler	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
61	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 90 X 90 CM ALUMÍNIO LUXO	UND	4	Cor art	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
62	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 90 X 105 CM ALUMÍNIO LUXO	UND	4	Sentana	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
63	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 90 X 120 CM ALUMÍNIO LUXO	UND	2	Cor art	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 326,00	trezentos e vinte e seis reais
64	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 120 X 120 CM ALUMÍNIO LUXO	UND	2	Sentana	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
65	PAPEL 60 KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	PCT	10	Abc	R\$ 30,15	trinta reais e quinze centavos	R\$ 301,50	trezentos e um reais e cinquenta centavos
66	PAPEL COLUChÉ BRANCO A4 180 GRAMAS PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	20	Mp	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
67	PAPEL A4- COM 500 FLS CAIXA COM 10 RESMA	CX	90	Copymax	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais
68	FOLHA DE PAPEL ADESIVO A4 PCTE COM 50 UNDS	PCT	15	Coloril	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
69	PAPEL CARBONO 7MM A4 COR PRETO C/100	CX	5	Cis	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
70	PAPEL LAMINADO 48X60 C20	PCT	1	Clartus	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 47,00	quarenta e sete reais

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE LICIT. Nº 156/2018  
 Fls. 156  
 Muni. de Fortaleza



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

90	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UND	7	Gs	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
91	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 40 CM X 25M	ROLO	6	Plástico	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 378,00	duzentos e setenta e oito reais
92	PORTA CANETAS 7R10 ACRÍLICO	UND	20	Dello	R\$ 17,00	dezoito reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
93	PORTA CNPJ HORIZONTAL 475MM X 330MM	UND	140	Acq	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
94	IDENTIFICADOR CRISTAL COM CLIPS COM ALÇA - VERTICAL PCT COM 50 LIND	PCT	140	Acq	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
95	PORTA CNPJ VERTICAL 240 X 33	UND	160	Dac	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
96	PRANCHETA ACRÍLICA PLÁSTICA A4	UND	15	Acrímel	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
97	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM C25	PCT	2	Waku	R\$ 17,00	dezoito reais	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
98	RELÓGIO DE PAREDE REDONDO NA COR BRANCA	UND	15	Impor	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
99	TESOURA COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO 16 CM	UND	50	Bre	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
100	TINT CORES VARIADAS	MTS	300	Sul brasil	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
101	TINTA GUICHE CAIXA COM 6 UNDS COM 15 ML CADA	CX	50	Koale	R\$ 1,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	trinta e cinco reais
102	TINTA PARA CARMBO 40ML CORES VARIADAS	UND	18	Pibr	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 185,40	cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos

Valor total: R\$ 170.084,30 (cento e setenta mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos)  
 Validade da proposta 60 (sessenta) dias

Fortaleza/Ce, 17 de Julho de 2018.

*Vicente de Carvalho Santos*  
 VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70  
 CPF: 715.872.093-49  
 PROPRIETÁRIO

*Muni. de Fortaleza*  
*[Handwritten signatures]*

**CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ.  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0307.01/2018 – CPSMB.****DECLARAÇÕES DE HABILITAÇÃO**

- a) A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos.
- b) A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- c) A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- d) A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2, da Lei Nº. 8.666/93.

**DECLARAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, que nos valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAÇÃO DE CREDENCIAMENTO**

A EMPRESA VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, com sede, RUA IV 135-A, bairro SERRINHA, cidade de FORTALEZA-CE, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao CPSMB, (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos fornecimentos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, Ce 17 de Julho de 2018.

Vicente de Carvalho Santos  
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70  
CPF: 715.872.093-49  
PROPRIETÁRIO